[13] De piris, nucibus, pomis, percicis,⁵⁷ malegranatis, prunis, coctanis,⁵⁸ avellanis, cervis, moris nespulis et aliis fructibus arborum detur duodecima pars pro decima de precio (12) scilicet venditionis, exceptis illis que in domibus propriis comederint de quibus decima non detur, et excepto etiam quod si aliquis aliquos fructus vendiderit per minutum ita quod in anno non habeat inde ultra quinque solidos, de illis decima non detur, set si ultra quinque solidos inde habuerit⁵⁹ vel aliter in grossum vendantur (13) de ipsis integra decima persolvatur.

[14] De olivis et olivariis tam sparsis quam non sparsis ubi cunque sint tam scilicet in terra culta quam inculta detur pro decima duodecima pars, nullis aliis deductis expensis.

[15] De ficibus⁶⁵ et amigdalis rescentibus que in domibus propriis expendantur nulla decima persolvatur, nec (14) etiam de illis

senyor de aquella:⁵⁶ e aço sia fet sens frau.

[13] De peres/de nous/ de pomes/ de presechs⁶⁰/de magranes/ de prunes/ de codonys/ de auellanes/ de cerues/ de mores/ de nesples/ e de altres⁶¹ fruyts darbres sia donada la dotzena part per delma del preu: çoes a saber de la venda. Exceptat aquelles que en cases propries se menjaran: dels quals delma non sia donada. Exceptat encara que si alguns⁶² fruyts vendra per menut: enaxi que en lany non haja de aquelles coses mes de .V. sous: de aquelles delma non sia dada: mas si mes de .V. sous de aquelles coses haura o daltra manera en gros seran venudes: de aquells⁶³ entegra⁶⁴ delma sia dada.

[14] De oliues dels oliuars tambe scampades com no scampades on que sien tambe: çoes a saber en terra laurada com no laurada sia donada per delma la dotzena part: nulles altres despeses leuades.

[15] De figues e de amelles fresques que en cases propries seran despeses nulla decima noy sia dada: ne encara de aquelles figues que en menut en

56. A Sentència 1487 segueix al marge el text manuscrit entre claudàtors «[ales besties de lauro de casa e]», que correspon al llatí «bestiis aratoriis».

57. *percicis*: AO «particiis».

58. AO «cortanis», errada evident.

59. *de illis...habuerit*: manca en AO.

60. S 1547 «pressechs».

61. Sentència 1487 «daltres».

62. Sentència 1487 i S 1547 «alguns».

63. Sentència 1487 «aquelles».

64. S 1547 «entregua».

65. AO «de fructibus», lliçó errònia.

ficubus que per minutum in cistellis vendentur in placea set de amicdalis rescentibus sive sint in terra culta vel inculca detur pro decima duodecima pars, si vendantur in grossum vel per minutum, et de ficubus etiam rescentibus sive sint in terra culta vel inculca que in grossum vendentur detur decima integra, (15) et hoc intelligatur sine omni fraude.